



Raport z przeprowadzonych konsultacji społecznych
dotyczących:

**Programu opieki nad zwierzętami
bezdonnymi oraz zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie
Gminy Dąbrowa Górnicza.**

WPROWADZENIE

Wydział Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej skierował do Prezydenta Miasta Dąbrowa Górnicza pismo z prośbą o przeprowadzenie konsultacji społecznych projektu „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dąbrowa Górnicza”.

W efekcie Prezydent Miasta Dąbrowa Górnicza, przekazał przedmiotowy dokument do Wydziału Organizacji Pozarządowych i Aktywności Obywatelskiej celem przeprowadzenia procesu.

INFORMACJA O DZIAŁANIACH PODJĘTYCH W RAMACH KONSULTACJI WRAZ Z OMÓWIENIEM ZASTOSOWANYCH NARZĘDZI KONSULTACYJNYCH

Zgodnie z Zarządzeniem Nr 178.2019 Prezydenta Miasta Dąbrowa Górnicza z dnia 29.01.2018 r. w sprawie: przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu uchwały Rady Miejskiej w Dąbrowie Górniczej w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dąbrowa Górnicza”, podjęto decyzję, że konsultacje społeczne w przedmiotowej sprawie skierowane są do wszystkich mieszkańców oraz obejmują swoim obszarem Gminę Dąbrowa Górnicza.

Ustalono także, że konsultacje prowadzone będą w następujących formach:

- a) zbierania pisemnych/elektronicznych uwag mieszkańców,
- b) przekazania „Programu” organizacjom pozarządowym działającym w sferze związanej z ochroną środowiska i wspieraniem problematyki bezdomności zwierząt celem uzyskania ewentualnych uwag bądź rekomendacji do „Programu”.

Konsultacje społeczne trwały od 27 lutego 2019 roku do 19 marca 2019 roku.

Komórką odpowiedzialną merytorycznie za zakres konsultacji społecznych był:

- a) Wydział Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej (osoba odpowiedzialna: Martyna Migdał, e-mail: mmigdal@dabrowa-gornicza.pl – , tel. 32 295 68 63, pok. 313,)
- b) Wydział Ekologii i Rolnictwa (osoba odpowiedzialna: Michał Kubik, e-mail: mkubik@dabrowa-gornicza.pl, tel. 32 295 67 62).

Natomiast koordynacja zadań z zakresu działań informacyjnych i technicznych leżała po stronie Wydziału Organizacji Pozarządowych i Aktywności Obywatelskiej.

AKCJA INFORMACYJNA

Akcja informacyjna dot. konsultacji społecznych projektu „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dąbrowa Górnicza”, poprzedzona została wydaniem Zarządzenia Nr 178.2019 Prezydenta Miasta Dąbrowa Górnicza z dnia 27.02.2019 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu uchwały Rady Miejskiej w Dąbrowie Górniczej w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dąbrowa Górnicza”,

Akcja informacyjna rozpoczęła się z dniem 27 lutego 2019 roku od publikacji informacji o konsultacjach w następujących źródłach przekazu:

- Biuletynie Informacji Publicznej
<http://bip.dabrowa-gornicza.pl/BIP.aspx?Sel=18094&Nr=1&ident=124024>



- Dąbrowskiej Platformie Konsultacji Społecznych
http://konsultacje.dabrowa-gornicza.pl/aktualnosci/20190226/433/konsultacje_programu_opieki_nad_zwierzetami.html

INFORMACJE O ZEBRANYCH OPINIACH I REKOMENDACJACH MIESZKAŃCÓW

Lp.	Podmiot bądź osoba składająca uwagi	Treść uwagi	Odniesienie się Urzędu Miejskiego do uwagi
1.	Stowarzyszenie Kocia Przyszań	W nawiązaniu do uchwały programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami miasta Dąbrowy Górniczej jesteśmy głęboko zaniepokojeni odległościami pomiędzy podmiotami świadczącymi usługi w jej ramach. Szczególnie niepokojące są dla nas zapisy par. 9 dotyczące zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. Podmiot odpowiedzialny za odławianie zwierząt ma siedzibę w Zawierciu, które oddalone jest od miasta Dąbrowy Górniczej o około 30 km. Czas podróży z ww. miejscowości do miejsca wypadku będzie wynosił w przybliżeniu 40 minut. Jeśli samo odłowienie i umieszczenie zwierzęcia w pojeździe potrwa ok 10 minut, to ranne zwierzę czeka jeszcze około 30 minutowa wyprawa do ośrodka, w którym świadczona jest opieka medyczna. Po około 80 minutach od wypadku szanse na przetrwanie zwierzęcia są diametralnie niższe, a możliwość wystąpienia powikłań rośnie z każdą minutą wraz z powiększającym się stresem oraz nieustającym bólem. W programie nie doszukaliśmy się żadnych uregulowań w zakresie samodzielnego transportu rannego zwierzęcia z terenu Dąbrowy Górniczej do TONZ w Chorzowie. Odnosnie pozostałych paragrafów nie wnosimy zastrzeżeń. Cieszymy się, że sterylizacje i kastracje przeprowadzane będą przez gabinet weterynaryjny mieszczący się w Dąbrowie Górniczej.	- postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego za zadanie pn.: „Wyłapywanie i dowóz do schroniska dla bezdomnych zwierząt psów i kotów z terenu Dąbrowy Górniczej” oraz „Przyjmowanie i przechowywanie w schronisku dla bezdomnych zwierząt psów i kotów dostarczonych z terenu Dąbrowy Górniczej” odbyło się w trybie przetargu nieograniczonego co oznaczało, iż oferty mogli składać wszyscy zainteresowani wykonawcy. Zgodnie z umową czas reakcji w przypadku zwierząt rannych wynosi do 1 godz. od chwili wydania dyspozycji Zamawiającego, Ośrodka Dyspozycyjnego Prezydenta lub Straż Miejską.

INFORMACJA O SPOSOBIE USTOSUNKOWANIA SIĘ PREZYDENTA MIASTA DO ZEBRANYCH OPINII WRAZ Z UZASADNIENIEM

Na wstępie podkreślić należy, że przyjęcie w roku 2019 „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dąbrowa Górnicza” jest wypełnieniem obowiązków wynikających z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz.U.2019.122 j.t.).

Zgodnie z delegacją ustawową - projekt uchwały ma zastosowanie w stosunku do bezdomnych zwierząt, w szczególności psów i kotów, wolno żyjących kotów oraz zwierząt gospodarskich przebywających w granicach

administracyjnych Gminy Dąbrowa Górnicza. Określa on cel i zadania przyjętego programu, zasady opieki nad zwierzętami bezdomnymi, zapobiegania bezdomności zwierząt, w tym w szczególności ich odławiania, zapewnienia miejsca w schronisku dla bezdomnych zwierząt, zapewnienie miejsca w gospodarstwie rolnym dla zwierząt gospodarskich, sterylizacji, kastracji, usypiania ślepych miotów zwierząt, dokarmiania wolno żyjących kotów, a także pomocy weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.

Ponadto wypełniając obowiązki wynikające z aktu prawa miejscowego tj. Rozdziału 2 § 5 ust. 2 Uchwały nr XXXIX/814/14 Rady Miejskiej w Dąbrowie Górniczej z dnia 03.09.2014r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami miasta Dąbrowa Górnicza, zasadnym było skonsultowanie z mieszkańcami treści przedmiotowego programu.

Uwagi, opinie oraz zapytania które wpłynęły w trakcie przedmiotowych konsultacji społecznych zestawiono z informacjami będącymi ustosunkowaniem się do nich przez jednostki tut. Urzędu Miejskiego merytorycznie odpowiedzialne za kwestie związane z tematyką bezdomności zwierząt.

Co więcej dotychczas funkcjonujące programy opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt umożliwiały mieszkańcom Dąbrowy Górniczej m.in. skuteczne przekazywanie zgłoszeń dotyczących wałęsających się zwierząt, odnajdywanie własnych psów i kotów, które zostały wyłapane na terenie miasta i odwiezione do schroniska dla bezdomnych zwierząt, wyłapywanie i dostarczanie wolno żyjących kotów do lecznic weterynaryjnych, które świadczą usługi z zakresu opieki nad tymi zwierzętami, a także ich odbieranie po zabiegach i wypuszczanie w miejscu pierwotnego bytowania.

Z powyższego wynika, iż podejmowane w ubiegłych latach programy opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dąbrowa Górnicza, które były tożsame z projektem konsultowanego w roku bieżącym programu - umożliwiały osiągnięcie wszystkich zakładanych w programach celów służących poprawie losu bezdomnych zwierząt, przy jednoczesnym wypełnieniu obowiązków wynikających z art. 11a ustawy o ochronie zwierząt.

Zgłoszone w czasie ich trwania uwagi, które stanowią cenną inicjatywę w obszarze pozostającym w interesie wszystkich mieszkańców naszego miasta mającą na celu poprawę warunków bytowych bezdomnych zwierząt.

Prezydent Miasta

Marcin Bazylek

NACZELNIK
Wydziału Organizacji Pozarządowych
i Aktywności Obywatelskiej

Piotr Drygała

NACZELNIK
Wydziału Gospodarki Komunalnej
i Mieszkaniowej

Piotr Jedrusi

NACZELNIKA
Wydziału Ekologii i Rolnictwa

Zbigniew Sodo

II Zastępca
Prezydenta Miasta

Bożena Borowiec